
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 286/2021, de 20/12/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Substituição de insumos para redução de 

trihalometanos na água em uma cervejaria de Lages/SC:  avaliação  da  qualidade  

físico-química  e  sensorial”, da mestranda ARLIANA CAON, a realizar-se no dia 22 de 

dezembro de 2021, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

Dr. EVERTON SKORONSKI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MAURICIO ALVES DA MOTTA SOBRINHO - (UFPE/Recife/PE) – Membro externo 

Dra. VIVIANE TREVISAN - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. ANIELA PINTO KEMPKA - (UDESC/Pinhalzinho/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


